
1 
 

Uchwała nr 121 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 13 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany nazw i zadań Zespołu problemowego  

ds. Komunikacji Społecznej, Mateczników Kultury Ludowej  

i Patriotyzmu oraz ds. Wolontariatu i Społecznikostwa 

 

 

Na podstawie § 12 rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw 

Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie Rady 

Działalności Pożytku Publicznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2052), Rada 

Działalności Pożytku Publicznego, zwana dalej „Radą” postanawia: 

 

§ 1 

Zmienić nazwę Zespołu problemowego ds. Komunikacji Społecznej, 

Mateczników Kultury Ludowej i Patriotyzmu na „Zespół problemowy  

ds. Komunikacji Społecznej”. 

 

§ 2 

Zmienić nazwę Zespołu problemowego ds. Wolontariatu i Społecznikostwa 

na „Zespół problemowy ds. Wolontariatu, Społecznikostwa, Mateczników 

Kultury Ludowej i Patriotyzmu”. 

 

 

§ 3 

Do zadań Zespołu problemowego ds. Komunikacji Społecznej należą 

następujące sprawy: 

1. Współdziałanie z jednostkami publicznej radiofonii i telewizji w zakresie 

nieodpłatnego informowania o działalności organizacji pożytku 

publicznego, zgodnie z zapisami ustawy o radiofonii i telewizji. 

2. Współpraca z mediami publicznymi dot. promowania działalności 

organizacji obywatelskich. 



2 
 

3. Działania w zakresie cyfryzacji, Internetu oraz mediów 

społecznościowych dla organizacji obywatelskich.  

4. Komunikacja i promocja medialna organizacji obywatelskich  

nie posiadających swoich przedstawicieli w RDPP i nie posiadających 

statusu OPP. 

 

§ 4 

Do zadań Zespołu problemowego ds. Wolontariatu, Społecznikostwa, 

Mateczników Kultury Ludowej i Patriotyzmu należą następujące sprawy: 

1. Wyrażanie opinii o projektach aktów prawnych dotyczących 

społeczników i wolontariuszy. 

2. Zajmowanie stanowisk w sprawach przyszłości działań wolontariuszy  

i społeczników. 

3. Inicjowanie zmian w prawie dotyczącym społeczników i wolontariuszy. 

4. Inicjowanie rządowych i monitorowanie realizacji programów 

wspierających wolontariuszy i społeczników. 

5. Proponowanie kandydatów ze strony pozarządowej do komitetów 

sterująco-monitorujących programów wspierających społeczników  

i wolontariuszy. 

6. Propagowanie idei wolontariatu i społecznikostwa w środkach 

masowego przekazu. 

7. Inicjowanie spotkań i szkoleń dla wolontariuszy i społeczników. 

8. Inicjowanie międzyresortowych działań na rzecz wsparcia działalności 

wolontariuszy i społeczników w środowiskach lokalnych. 

9. Wsparcie dla działalności Mateczników Patriotyzmu: 

- Publikacje, foldery informacyjne, prezentacje Mateczników; 

- Utworzenie Funduszu dla Mateczników Patriotyzmu i Kultury Ludowej dla 

w/w działań. 

10. Działania na rzecz rozwoju Kultury Ludowej i Folkloru Miejskiego, 

Powołanie Festiwalu Polskiego Folku Miejskiego w Warszawie im. 

Stanisława Wielanka wspólnie z instytucjami polskiej kultury  

i wsparciu mediów. 



3 
 

§ 5 

W skład Zespołu problemowego ds. Komunikacji Społecznej wchodzą: 

1. Bogusław Janusz Cebulski; 

2. Szymon Dziubicki; 

3. Alicja Gawinek; 

4. Wojciech Jachimowicz; 

5. Natalia Janikowska; 

6. Maciej Dawid Kunysz; 

7. Paweł Kwaśniak; 

8. Jarosław Nyk; 

9. Justyna Kalina Ochędzan; 

10. Piotr Palutkiewicz; 

11. Łukasz Samborski; 

12. Jan Walczuk; 

13. Agnieszka Wesołowska.  

 

§ 6 

W skład Zespołu problemowego ds. Wolontariatu, Społecznikostwa, 

Mateczników Kultury Ludowej i Patriotyzmu wchodzą: 

1. Bogusław Janusz Cebulski; 

2. Wojciech Dec; 

3. Alicja Gawinek; 

4. Wojciech Jachimowicz; 

5. Maciej Kunysz; 



4 
 

6. Jacek Kurzępa; 

7. Justyna Kalina Ochędzan; 

8. Łukasz Samborski; 

9. Agnieszka Wesołowska. 

 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 


